
UCHWAŁA NR LX/432/2023 

RADY GMINY RUDNA 

 

      z dnia 29 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu   przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej dla gminy  Rudna na lata 2023 - 2024 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu przemocy  domowej (  t.j. Dz.U. z 2021r.  poz. 1249 z późn. zm.) 
Rada Gminy Rudna  uchwala, co następuje : 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się Gminny program  przeciwdziałania przemocy  domowej  i ochrony osób doznających przemocy 

domowej dla gminy  Rudna na lata 2023 - 2024, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia  i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rudna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

  Zgodnie z art.6 ust.2 ustawy z dni 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  do zadań 

własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania  przemocy  domowej                    

i ochrony osób doznających przemocy domowej. Program poprzedzono diagnozą  problemu przemocy                           

w gminie Rudna. Został opracowany wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Jest spójny z: Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminną 

Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Rudna na lata 2023 - 2030 oraz Gminnym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Rudna na lata 2023-2026. 

Program uwzględnia następujące kierunki działań: 

• profilaktyka i edukacja społeczna w zakresie zjawiska przemocy domowej- obszar kierowany 

do społeczeństwa lokalnego, w tym osób i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej, 

• ochrona i pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej- obszar skierowany do osób dotkniętych 

przemocą domową, 

• oddziaływania wobec osób stosujących przemoc domową – obszar kierowany do osób stosujących 

przemoc domową, 

• podnoszenie kompetencji przedstawicieli podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy 

domowej i zacieśnianie współpracy między nimi – obszar kierowany do przedstawicieli instytucji 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr LX/432/2023 

 Rady Gminy Rudna 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

  

 

 

 

 

 

 

      GMINNY   PROGRAM 

  PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

  I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH 

PRZEMOCY DOMOWEJ DLA GMINY RUDNA 

 NA LATA 2023 – 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I  WSTĘP 

Rodzina jest najmniejszą a zarazem najważniejszą komórką społeczną i najważniejszym środowiskiem w życiu 

człowieka. W rodzinie kształtuje się osobowość, system wartości, styl życia, poglądy, uczy się wzajemnych relacji 

opartych na miłości i zrozumieniu. Przemoc ze strony najbliższych osób jest przeżyciem traumatycznym, które burzy 

system wartości i narusza godność, wolność, nietykalność cielesną, powoduje szkody na zdrowiu psychicznym, 

wywołuje cierpienia i krzywdy moralne. 

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem trudnym do zdiagnozowania, a ze względu na rozmiar i szkodliwość zjawisk 

związanych z przemocą w rodzinie, jest jednym z ważniejszych problemów społecznych. Ofiarami przemocy                         

w rodzinie najczęściej są kobiety, dzieci, osoby starsze i niepełnosprawne. 

Zadaniem instytucji i organizacji publicznych  jest ochrona osób przed przemocą, również krzywdzeniem ze strony 

bliskich. 

Jednym z elementów regulujących system pomocy ofiarom przemocy domowej jest  ustawa z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Do 21 czerwca 2023r. tytuł ustawy brzmiał „ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie”. W związku ze zmianą  nazewnictwa w niniejszym Programie w części dotyczącej diagnozy 

problemu przemocy przytaczane jest  określenie - przemoc w rodzinie. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą                                   

o przeciwdziałaniu przemocy  domowej  przez przemoc domową należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 

prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

- narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

- naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

- powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 

- ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 

uzyskania samodzielności finansowej, 

- istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia,                   

w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Ustawa nakłada na gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. Program skierowany jest do ofiar przemocy domowej, 

sprawców przemocy, przedstawicieli władz lokalnych, instytucji i służb zajmujących się profesjonalnie udzielaniem 

wsparcia społecznego. 

Program został opracowany wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw przeciwdziałania przemocy                               

w rodzinie. Jest spójny z: Krajowym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminną Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Rudna na lata 2023 - 2030  oraz Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rudna na lata 

2023-2026. 

 

Program będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 1249                 

ze zm.); 

2. Ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 901 ze zm.); 

3. Ustawę z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.). 

 

 

II. ANALIZA  PRZEMOCY  W RODZINIE NA  TERENIE GMINY RUDNA 

Jednym ze wskaźników zjawiska przemocy w rodzinie jest liczba wszczętych postępowań na podstawie procedury 

Niebieskie Karty. Dane statystyczne  w tej kwestii przedstawione są w poniższej tabeli. 

 

Lp          Rodzaj danych 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

1. Liczba wszczętych procedur, w których stwierdzono 

przemoc w rodzinie 

13 26 16 17 

2. Liczba osób pokrzywdzonych w  wyniku przemocy  

w rodzinie: ogółem, 

w tym: kobiet 

      mężczyzn 

      dzieci 

 

19 

12 

2 

5 

 

39 

22 

6 

11 

 

23 

14 

3 

5 

 

38 

12 

3 

23 

3. Sprawcy przemocy według płci 

      kobiety 

      mężczyźni 

 

1 

12 

 

0 

26 

 

1 

16 

 

2 

15 



4. Rodzaje przemocy w rodzinie 

        przemoc fizyczna 

        przemoc psychiczna 

        przemoc ekonomiczna 

        przemoc seksualna 

        inna 

 

4 

11 

4 

2 

0 

 

12 

23 

7 

0 

0 

 

10 

11 

4 

0 

0 

 

12 

17 

2 

0 

0 

5. Liczba rodzin dotkniętych przemocą, w których 

występuje problem alkoholowy 

13 13 13 10 

6. Liczba rodzin dotkniętych przemocą, w których 

występuje problem narkotykowy 

0 12 2 3 

7. Liczba sprawców przemocy w rodzinie, wobec których 

prowadzone  było postępowanie karne 

3 14 6 6 

 

Przedstawione dane wskazują, że interwencje związane z przemocą w rodzinie do 2020r.  nasilały się, natomiast 

od 2021r. interwencje znacząco zmalały i w 2022r. utrzymały się na podobnym poziomie. Ofiarami przemocy są 

przede wszystkim kobiety i dzieci w rodzinach, w których przemoc występuje. Sprawcami przemocy  najczęściej są 

mężczyźni. Głównymi przyczynami aktów przemocy w rodzinie jest nadużywanie alkoholu, a także środków 

psychoaktywnych, w tym narkotyków. Najczęstszą formą przemocy jest przemoc psychiczna, następnie fizyczna. 

Zdarza się przemoc ekonomiczna (2 przypadki na 17). 

Problem przemocy badany był również w diagnozie społecznej w Gminie Rudna przeprowadzonej  w 2022 roku 

przez Instytut Rozwoju i Edukacji PROGRES na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej. 

Badaniem została objęta grupa 160 dorosłych mieszkańców gminy Rudna, w tym 45% stanowiły kobiety, a 55% 

mężczyźni.  

Poniżej przytoczone są wyniki badań na temat przemocy postrzegane przez dorosłych mieszkańców naszej gminy. 

 

 

Tabela 1. Proszę ustosunkować się do poniższych stwierdzeń (N=160) 

 prawda fałsz 

 % odp. % odp. 

Zjawisko przemocy w rodzinie dotyczy jedynie środowisk,  

w których występują inne problemy społeczne, jak ubóstwo, wykluczenie  

i alkoholizm. 

34% 66% 

O przemocy świadczą widoczne ślady, siniaki, rany  

i zadrapania. 
29% 71% 

Obrażanie się i wyzwanie to typowe elementy kłótni między małżonkami, 

rodzicami i dziećmi. 
32% 68% 

Stosowanie kar fizycznych w stosunku do dzieci 

jest dobrą metodą wychowawczą. 
19% 81% 

Przemoc w rodzinie to prywatna sprawa i osoby  

z zewnątrz nie powinny ingerować w konflikty rodzinne. 
16% 84% 

 

Z powyższych badań wynika, że świadomość wśród mieszkańców gminy Rudna w tematyce przemocy jest coraz 

większa. Przemoc może występować w rodzinach o różnym statusie społecznym i nie jest to wyłącznie sprawa 

rodzinna. Wśród badanej grupy 84% stwierdziło, że przemoc w rodzinie  nie jest sprawą prywatną. Jednak pomimo 

większej świadomości społecznej, przemocy domowej  nadal doświadcza wiele osób dorosłych oraz dzieci. 

W zakresie działań profilaktycznych prowadzący badania spytali dorosłych respondentów o instytucje,                             

z których pomocy skorzystaliby w przypadku doświadczania przemocy w rodzinie. Na pierwszym miejscu wskazana 

została Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (24%), Policja (21%), Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej (18%), radził(a)bym sobie sam/a (15%), rodzina (12%), Kościół (12%), psycholog (10%), Ośrodek 

zdrowia (10%), Zespół Interdyscyplinarny (10%), pomoc u znajomych (8%), pomoc w internecie (3%), nie wiem, 



(1%), innej nie wskazano. Z powyższego można wnioskować, że doznający przemocy szukaliby pomocy zarówno                

w instytucjach, jak i poza nimi. 

Badania przeprowadzono także wśród młodzieży Szkoły Podstawowej w Rudnej i w Chobieni. Łącznie                        

w badaniach wzięło udział 260 uczniów, w tym 56% to dziewczynki, 44% to chłopcy. 

Uczniów spytano o to, czy zdarzyło im się kiedykolwiek doświadczyć przemocy. Tylko (43%) badanych, czyli 

mniej niż połowa udzieliła  przeczącej odpowiedzi. 

W celu pogłębionej analizy określono również to, jakie osoby stosowały przemoc wobec uczniów. Na podstawie 

udzielonych odpowiedzi można stwierdzić, że ankietowani najczęściej doświadczali przemocy ze strony rówieśników 

– przyznała to ponad połowa badanych (69 osób, tj. 66%). W dalszej kolejności młodzi respondenci wskazywali na 

rodzeństwo (32 osoby, tj. 31%) oraz inne osoby, bliżej nieokreślone osoby (20 osób, tj. 19%). Doświadczenie 

przemocy ze strony rodziców zadeklarowało łącznie 27 uczniów, przy czym 16 osób wskazało na tatę (15%), 

natomiast 11 osób na mamę (11%). 

 

Tabela 2. Kto stosował wobec Ciebie przemoc? (N=111) 

Odpowiedź % Liczba odp. 

rówieśnicy 66% 69 

rodzeństwo 31% 32 

inne osoby 19% 20 

tata 15% 16 

mama 11% 11 

*Pytanie wielokrotnego wyboru, odpowiedzi nie sumują się do 100% 

Poniższa tabela przedstawia odpowiedzi uczniów na pytanie o rodzaje doznawanej przemocy. Można zauważyć, 

że: 

• przemocy psychicznej doświadczyło 79 uczniów (75%), 

• przemocy fizycznej doznało 46 uczniów (44%), 

• przemocy seksualnej doświadczyło 19 respondentów (18%), 

• zaniedbania doznało 4 ankietowanych (4%). 

 

Tabela 3. Jakiego rodzaju przemocy doznałeś/aś? (N=111) 

Odpowiedź % Liczba odp. 

ktoś mnie przezywał, groził mi, upokarzał, straszył, wyśmiewał itp. 75% 79 

ktoś mnie bił, kopał, szarpał, dusił, popychał, spoliczkował itp. 44% 46 

ktoś mnie dotykał w miejsca, w które sobie tego nie życzyłem/am, ktoś mówił o 

moim ciele w sposób który mnie zawstydzał itp. 
18% 19 

nie miałem/am zapewnionej opieki kiedy byłem/am chory/a, wsparcia i pomocy 

od rodziców/opiekunów kiedy miałem/am problemy, dostawałem/am zbyt mało 

jedzenia dlatego przez dłuższy czas byłem/am głodny/a itp. 

4% 4 

*Pytanie wielokrotnego wyboru, odpowiedzi nie sumują się do 100%” 

W podsumowaniu wyników badań widać, że zjawisko przemocy  w naszej gminie występuje  wśród młodzieży 

oraz w rodzinach. Bardzo ważne jest by stosować profilaktykę i edukację, a młodym ludziom przekazywać bardzo 

istotną i wyraźną informację o braku przyzwolenia i usprawiedliwienia stosowania przemocy. Stosowanie przemocy 

wobec innych nie jest czymś zwyczajnym i nie może być czymś powszechnym, a niestety tak często myślą młodzi 

ludzie. 

Z wyników „Ogólnopolskiej diagnozy skali i uwarunkowań i krzywdzenia dzieci” z 2021 roku przeprowadzonej 

przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę wynika, że liczba dzieci co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą w rodzinie w ramach procedury Niebieskie Karty w ciągu ostatnich 5 lat  nieznacznie spadła. Pomimo to 

według badań 72 % nastolatków doświadczyła w swoim życiu przynajmniej jednej formy krzywdzenia. 

Przeprowadzone badania wskazują, że pomimo zwiększonej świadomości społecznej i szerzenia wiedzy,                          

w naszej gminie występuje problem przemocy i jest  to wciąż temat wstydliwy. Niepokojącym zjawiskiem jest 

zagrożenie dzieci i młodzieży ze strony najbliższych. Z uwagi na ukrywanie tego faktu nie ma możliwości udzielenia 

bezpośredniej pomocy. Dlatego problem ten wymaga w dalszym ciągu diagnozowania i podejmowania działań 

profilaktycznych, a także egzekwowania przepisów prawa w celu zapewnienia ofiarom właściwej ochrony przed 



przemocą domową. 

 

III. ZASOBY W REALIZACJI PROGRAMU 

W Gminie Rudna problematyką przemocy w rodzinie zajmują się następujące instytucje: 

1. Zespół Interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Rudnej 

2.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

3. Komisariat Policji w Rudnej 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Rudnej 

5. Przychodnia w Rudnej i Chobieni 

6. Szkoła Podstawowa w Rudnej i  Szkoła Podstawowa w Chobieni 

7. Przedszkole Gminne  w Rudnej i Przedszkole Gminne w Chobieni 

8. Żłobek Gminny w Rudnej. 

 

IV. KIERUNKI DZIAŁAŃ 

 

W celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej w gminie Rudna, realizacji zadań 

ustawowych, Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz celów wskazanych w niniejszym 

Programie, określono główne kierunki działań  oraz odbiorców,  do których są one kierowane. Główne kierunki 

działań to: 

1. Profilaktyka i edukacja społeczna w zakresie zjawiska przemocy domowej - obszar kierowany do 

społeczeństwa lokalnego, w tym osób i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

2. Ochrona i pomoc osobom doświadczającym przemocy domowej- obszar skierowany do osób dotkniętych 

przemocą domową. 

3. Oddziaływania wobec osób stosujących przemoc domową – obszar kierowany do osób stosujących przemoc 

domową. 

4. Podnoszenie kompetencji przedstawicieli podmiotów zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy 

domowej i zacieśnianie współpracy między nimi – obszar kierowany do przedstawicieli instytucji 

realizujących zadania    z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

V. CELE PROGRAMU: 

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej na terenie gminy Rudna. 

 

Cele szczegółowe: 

Cel 1: Rozwijanie działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 2: Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielenia pomocy osobom dotkniętym przemocą domową. 

Cel 3: Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4: Podnoszenie poziomu kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania z zakres przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

 

VI. ZADANIA DO REALIZACJI 

 

Cel 1:   

Rozwijanie działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Zadanie 1. Diagnozowanie i monitorowanie zjawiska przemocy domowej w gminie Rudna. 

 

Działania: 

1. Prowadzenie statystyk z zakresu zjawiska przemocy domowej przez wszystkie instytucje zgodnie                               

z wymogami resortowymi. 

2. Analiza danych statystycznych zgromadzonych w ramach procedury Niebieskie Karty. 

3. Diagnozowanie skali zjawiska i monitorowanie zmian przez Zespół Interdyscyplinarny na podstawie danych 

pozyskanych z instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Realizatorzy : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Komisariat Policji w Rudnej 

Sąd Rejonowy w Lubinie, w tym Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudnej 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie 

Szkoła Podstawowa w Rudnej i  Szkoła Podstawowa w Chobieni 



Przedszkole Gminne w Rudnej i Przedszkole Gminne w Chobieni 

Żłobek Gminny w Rudnej 

 

Wskaźniki: 

• liczba sporządzonych diagnoz, raportów i sprawozdań dotyczących zjawiska przemocy, 

• liczba  wszczętych i zakończonych procedur Niebieskie Karty, 

• liczba sporządzonych formularzy Niebieska Karta - A przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów 

wszczynających procedurę, 

• liczba kontynuowanych w danym roku procedur Niebieskie Karty wszczętych w latach poprzedzających rok 

sprawozdawczy, 

• liczba wypełnionych formularzy Niebieskie Karty - A dokumentujących  kolejne zdarzenie stosowania 

przemocy w sprawach toczących się procedur Niebieskie Karty, 

• liczba osób i rodzin objętych w danym roku działaniami procedury Niebieskie Karty , 

• liczba osób podejrzewanych  o stosowanie przemocy  domowej, objętych w danym roku działaniami  

procedury Niebieskie Karty, 

• liczba  sporządzonych formularzy Niebieska Karta - D i  Niebieska Karta – C, 

• liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy, 

• liczba powołanych grup diagnostyczno - pomocowych, 

• liczba posiedzeń grup diagnostyczno - pomocowych, 

• liczba osób dotkniętych przemocą  uczestniczących w posiedzeniach diagnostyczno - pomocowych, 

• liczna osób podejrzanych o stosowanie przemocy domowej uczestniczących w posiedzeniach grup 

diagnostyczno – pomocowych. 

 

Zadanie 2. Edukacja społeczna, profilaktyka i promocja działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Działania: 

1. Organizacja i udział w kampaniach społecznych. 

2. Promowanie treści  profilaktycznych na temat  zjawiska przemocy domowej w środkach masowego przekazu. 

3. Realizacja programów profilaktycznych, treningów zastępowania agresji, prelekcji dla dzieci, młodzieży                             

i dorosłych. 

4. Opracowanie i dystrybucja materiałów informacyjno - edukacyjnych. 

5. Promowanie wartości rodzinnych i wychowania bez przemocy poprzez różne formy psychoedukacyjne dla 

rodziców. 

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 

przemocy domowej, w ramach działań projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

 

Realizatorzy : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Urząd Gminy w Rudnej 

Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Lubinie 

Szkoła Podstawowa w Rudnej i  Szkoła Podstawowa w Chobieni 

Przedszkole Gminne w Rudnej i Przedszkole Gminne w Chobieni 

Żłobek Gminny w Rudnej 

 

Wskaźniki: 

• liczba lokalnych kampanii, 

• liczba programów i działań profilaktycznych  oraz osób w nich uczestniczących, 

• liczba informacji medialnych, 

• liczba opracowanych materiałów i dystrybuowanych ulotek, 

• liczba zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców, liczba osób w nich uczestniczących. 

 

Cel 2. 

Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielenia pomocy osobom dotkniętym    przemocą domową. 

 

Zadanie 1. Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą i świadkom przemocy. 

 

Działania: 

1. Poradnictwo psychologiczne,  pedagogiczne, prawne, socjalne. 

2. Wsparcie materialne. 

3. Praca socjalna. 

4. Interwencja kryzysowa. 



5. Realizacja procedury Niebieskie Karty. 

6. Praca psychologiczna i terapeutyczna z dorosłymi, zajęcia warsztatowe dla rodziców. 

7. Zapewnienie bezpieczeństwa osobom dotkniętym przemocą domową poprzez kierowanie do całodobowych 

ośrodków wsparcia. 

 

Realizatorzy : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Lubinie 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Lubinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie 

Organizacje pozarządowe 

 

Wskaźniki: 

• liczba porad udzielonych osobom dotkniętym przemocą domową, 

• liczba osób objętych interwencją kryzysową, poradnictwem i wsparciem, 

• liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

socjalnego  danej instytucji, 

• liczba osób uczestniczących w programach  terapeutycznych osób dotkniętych przemocą domową, 

• liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia, 

• liczba lokali komunalnych przyznanych osobom dotkniętym przemocą w pierwszej kolejności, 

• liczba osób dotkniętych przemocą domową, które skorzystały ze wsparcia w specjalistycznym ośrodku 

wsparcia. 

 

Zadanie 2. Zapewnienie ochrony krzywdzonym dzieciom w trybie art. 12 a ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. 

 

Realizatorzy : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Sąd Rejonowy w Lubinie 

 

Wskaźniki: 

• liczba dzieci, którym została zapewniona ochrona w związku z zagrożeniem ich życia lub zdrowia  

spowodowanym  przemocą domową. 

 

Cel 3. 

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc domową. 

 

Zadanie 1. Zapewnienie skutecznych oddziaływań skierowanych do osób  stosujących przemoc domową. 

Działania: 

1. Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej. 

2. Kierowanie osób stosujących przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych                   

i  psychologiczno – terapeutycznych. 

3. Podejmowanie działań wobec osób podejrzanych o stosowanie przemocy domowej w ramach procedury 

Niebieskie Karty. 

4. Współdziałanie oraz wymiana informacji pomiędzy służbami w zakresie monitoringu zachowań osób 

uprzednio skazanych za stosowanie przemocy domowej. 

5. Działania w kierunku zastosowania obowiązku leczenia odwykowego dotyczących sprawców przemocy 

domowej. 

 

Realizatorzy : 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Sąd Rejonowy w Lubinie 

Komenda Powiatowa Policji w Lubinie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lubinie 

 

Wskaźniki: 

• liczba osób, które przystąpiły do programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno 

– terapeutycznych, 

• liczba osób skierowanych  do programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno                   

– terapeutycznych, 



• liczba osób, które  ukończyły programy oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych oraz psychologiczno                    

– terapeutycznych, 

• liczna osób  objętych procedurą Niebieskie Karty wskazanych jako osoby stosujące przemoc w rodzinie, 

• liczba wypełnionych formularzy Niebieskie Karty - D, 

• liczba wszczętych postępowań przygotowawczych  oraz odmów wszczęcia  w sprawach związanych                              

z przemocą domową, 

• liczna wniosków do GKRPA o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego wobec sprawców przemocy 

domowej, 

• liczba wniosków skierowanych do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego wobec sprawców 

przemocy domowej. 

 

Cel 4. 

Podnoszenie poziomu kompetencji przedstawicieli podmiotów realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz zacieśnianie współpracy  pomiędzy  nimi. 

 

Zadanie 1. Systematyczne szkolenia wszystkich przedstawicieli służb podejmujących działania na rzecz rodzin 

uwikłanych w przemoc, w tym szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy domowej, realizacji procedury  

„Niebieskie Karty” i prowadzenia interwencji kryzysowej. 

Działania: 

1. Szkolenia interdyscyplinarne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Organizowanie interdyscyplinarnych szkoleń w celu podniesienia umiejętności pracy z osobami dotkniętymi 

problemem przemocy oraz skuteczniejszego radzenia sobie ze stresem. 

3. Zapewnienie systemu wsparcia, w tym m.in. superwizji, doradztwa  dla osób zawodowo zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

4. Opracowanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 

diagnostyczno - pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

Realizatorzy : 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

 

Wskaźniki: 

• liczba zorganizowanych szkoleń dotyczących przemocy domowej, 

• liczba uczestników ww. szkoleń, 

• liczba szkoleń zewnętrznych dotyczących przemocy  domowej i liczba osób w nich uczestniczących, 

• liczba osób poddanych różnym formom poradnictwa i wsparcia psychologicznego, 

• liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych, 

• liczba osób uczestniczących w spotkaniach superwizyjnych, 

• liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych. 

 

Zadanie 2. Doskonalenie systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

Działania: 

1. Dialog społeczny pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie przemocy domowej                                     

i zapobieganie jego skutkom – systematyczne spotkania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, wspólne 

szkolenia przedstawicieli różnych instytucji, konferencje w celu wymiany doświadczeń. 

2. Umieszczenie informatora instytucji pomocowych na witrynach internetowych. 

 

Realizatorzy : 

Zespół Interdyscyplinarny w Rudnej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej 

Urząd Gminy w Rudnej 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rudnej 

Komenda Powiatowa Policji w Lubinie 

Komisariat Policji w Rudnej 

Szkoła Podstawowa w Rudnej i  Szkoła Podstawowa w Chobieni 

Przedszkole Gminne w Rudnej i Przedszkole Gminne w Chobieni 

Żłobek Gminny w Rudnej 

Kuratorzy Sądowi 

Organizacje  pozarządowe 

 

Wskaźniki: 

• liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, 



• liczba podmiotów współpracujących w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, 

• liczba powołanych grup diagnostyczno - pomocowych, 

• liczba spotkań grup diagnostyczno - pomocowych, 

• liczba zorganizowanych wspólnych szkoleń, konferencji, seminariów, 

• liczba podmiotów uczestniczących we wspólnych szkoleniach, konferencjach i seminariach, 

• liczba uczestników szkoleń, konferencji i seminariów, 

• liczba podmiotów, którym przekazano informator o instytucjach pomocowych, celem umieszczenia na 

swoich witrynach internetowych, 

• liczba podmiotów, które umieściły informator na swoich witrynach internetowych. 

 

VII. PRZEWIDYWANE  EFEKTY  REALIZACJI PROGRAM 

 

1. Rozpowszechnienie wiedzy w środowisku lokalnym na temat przemocy domowej. 

2. Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy domowej. 

3. Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy domowej. 

4. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej. 

 

VIII. SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej  przedłoży Radzie Gminy Rudna sprawozdanie                                  

z realizacji Programu wraz ze sprawozdaniem z działalności Ośrodka. 

 

IX. FINANSOWANIE  PROGRAMU 

 

Program będzie finansowany ze środków pochodzących z budżetu gminy, w tym ze środków na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

dotacji oraz ze środków pozyskiwanych z innych źródeł. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


